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مسیر لیگ برتری مس 
برای فینال جام حذفی

مس رفسنجان در پایان نیم‌فصل 
اول با ۱۵ امتیاز در رده دهم قرار 
داشت و اوضاع خوبی نداشت، 
اما با آمدن نویدکیا اوضاع این 
تیم تغییر کرد. هر چند این تیم 
در نیم فصل دوم هم 20 امتیاز 
کسب کرد اما در روزهایی که 
مس نمی‌باخت، بیشتر تمرکز 
شاگردان نویدکیا روی جام حذفی 
بود. مس برای رسیدن به فینال، 
مسیر لیگ برتری را طی کرد. 
این تیم برعکس سایر تیم‌ها، 
همه بازی‌هایش با تیم‌های لیگ 
برتری بود و با تحمیل شکست 
به تیم‌هایی مثل استقلال، 
تراکتور و دیگر تیم‌های لیگ 
برتری خود را به فینال رساند. 
راه سختی که مس رفسنجان تا 
به اینجا طی کرده، این نوید را به 
نویدکیا و تیمش می‌دهد که آنها 
 می‌توانند برنده بازی فینال هم

 باشند.

سوژه 

آمار

حسین برزگر
خبر‌نگار

آلومینیوم اراک غول‌کش لیگ در کمرکش جدول
آلومینیوم اراک سختکوش و دونده ظاهر شد

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 0 4 0 2692 28 30 یونس اکبرپور 16

1 2 4 5 2512 20 29 مهدی لیموچی 7

0 2 0 31* 2430 27 27 احمد گوهری 1

0 7 0 3 2340 26 26 مهران موسوی 15

0 4 2 0 2086 15 28 محمدمهدی لطفی 79

1 4 0 0 2062 16 26 میلاد بدرقه 70

0 4 0 3 2003 17 27 عارف حاجی‌عیدی 66

0 3 0 1 1820 18 22 بهروز نوروزی‌فرد 26

0 1 3 0 1666 9 23 امین جهان‌کهن 10

0 4 2 3 1666 1 27 رضا جبیره 29

0 3 0 1 1514 13 20 احسان قهاری 2

0 2 0 0 1319 2 26 علیرضا نقی‌زاده 8

0 4 0 3 1303 7 26 امیر نوری 5

0 3 1 5 1270 8 21 امین کاظمیان 69

0 3 3 2 1026 10 13 میلاد شیخ‌فخرالدینی 34

0 2 1 0 945 5 11 مرتضی تبریزی 11

0 2 0 1 502 3 22 شروین بزرگ 91

0 2 0 0 281 3 7 ابوالفضل سلیمانی 6

0 0 0 2* 270 3 3 محمد خلیفه 61

0 1 0 0 188 1 14 ابوالفضل قنبری 88

0 1 0 0 146 1 8 اسماعیل شریفات 37

0 0 0 0 107 0 6 بهرام گودرزی 83

0 0 0 0 13 0 5 علی وطن‌دوست 17

0 0 0 0 5 0 1 محمد مسلمی‌پور 3

0 0 0 0 2 0 1 امیرحسین خادمی 21

جدول دقایق بازی 

 علامت)*( نشان‌دهنده تعداد گل‌های دریافتی است.

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی‌ها

19 -3 15 12 4 7 4 15 خانگی

20 -3 18 15 7 2 6 1 خارج از خانه

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 دقایق

7 6 4 5 1 4 بازی‌های خانگی

10 3 3 10 3 4 بازی‌های خارج خانه

بیلان بازی‌های داخل و خارج خانه

فراوانی گل‌ها

داوران بازی‌های خانگی:
بیژن حیدری)3(، زمانی، منصوریان، راکی، پیام 
حیدری، سلطانی، ناظمی، خورشیدی، امینی، 

اکرمی، ایار، عادل، همرنگ

کمک داوران بازی‌های خانگی:
منصوری، شهریاری، ظهیری )3(، طوسی، سیفی، 
یعقوب سخندان، حکیم )2(، حاجی‌پور، سلطانی، 
آشور ماهانی، عرب‌آبادی، قاسمی، سلطانی، 
طاهرخانی، هاشمی‌نسب، صفایی، قدیری، 

بهمنی، عطایی، ممبینی

تعداد گل‌ها در دقایق اضافی:

 صفرتعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول

 یک گلتعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

 3 گلتعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول

 6 گلتعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل‌های زده:
پاس در عمق: 7 تا / ارسال از سمت چپ: 7 تا

نحوه بیشترین گل‌های خورده:
پاس در عمق: 16 تا

فراز و نشیب نیم فصل اول
شاگردان مجتبی حسینی فصل را 
با شکست مقابل پرسپولیس آغاز 
کردند. اما بعد از آن 5 پیروزی متوالی 
مقابل استقلال خوزستان، هوادار، 
شمس آذر، مس رفسنجان و نساجی 
به دست آوردند. در حالی که به نظر 
می‌رسید این تیم در شرایط بسیار 
خوبی قرار دارد اما باخت خانگی 
0-4 مقابل تراکتور تمام معادلات‌شان 
را به هم زد. این پایان کار نبود و 
اراکی‌ها از چهار بازی بعدی مقابل 
استقلال، ذوب‌آهن، فولاد و پیکان 

فقط دو امتیاز به دست آوردند.
 

بدون بازیکن خارجی
آلومینیوم اراک را هم باید 

به لیست تیم‌هایی 
که از بازیکنان خارجی 

 ، نمی‌کنند ه  د ستفا ا
اضافه کرد. سیاست این 

باشگاه جوانگرایی و به‌کارگیری 
 . ست ا د  ا ستعد ا با ن  نا ا جو
سرمربی آلومینیوم در دفاع از 
این شیوه‌اش مدعی است: 
»اگر ثروتمندترین تیم‌های 
دنیا را هم نگاه کنید، بخشی 
از کارشان استعدادیابی است. 
اگر منچسترسیتی بهترین 

تیم باشگاهی جهان است، 
بخشی از کارش را روی پیدا 

کردن استعدادهای جوان 
گذاشته است. در دیدار 

اخیر منچسترسیتی در 
مرحله مقدماتی لیگ 

قهرمانان اروپا، آنها از جوانان زیادی 
استفاده کردند و باید ما هم به همین 
سمت برویم که استعدادها را پیدا 

» . کنیم

یک بازیکن برای تمام بازی‌ها
25 بازیکن در فصل بیست و سوم 
برای آلومینیوم اراک به میدان رفتند. 
در میان آنها پنج بازیکن فرصت 
بازی   15 تمام  در  حضور 
نیم‌فصل اول را داشتند 
وزی‌فرد،  نور وز  )بهر
 ، ر پو کبر ا نس  یو
لطفی،  محمدمهدی 
عارف حاجی‌عیدی و 
علیرضا نقی‌زاده(. 
اما از میان این 
فقط  نفر  پنج 
یونس اکبرپور در 
15 بازی نیم‌فصل 
دوم هم به میدان 
رفت تا آمار حضور 
در 30 بازی را به خود 
 . هد د ص  ختصا ا
دقایق حضور او در 
دقیقه   2692 زمین 

. د بو
 

جدایی 
شیخ‌فخرالدینی
که کوین  زمانی 
یکن  ز با مگا  یا
استقلال  کلیدی 
دچار مصدومیت 
حیه  نا ز  ا ید  شد
چشم شد، مسئولان 
این تیم سراغ میاد 
فخرالدینی رفتند تا جای 
خالی‌اش را پر کنند. این 
اتفاق خیلی سریع افتاد و 

شماره 34 اراکی‌ها که در 13 بازی و 
حضور 1026 دقیقه‌ای 2 گل زده و 3 
پاس گل داده بود، پیراهن آبی را به 

کرد. تن 
 

لیموچی، مؤثرترین بازیکن
برای  که  بازیکنی   25 میان  از 
آلومینیوم اراک به میدان رفتند، 
دو بازیکن بودند که 5 گل زدند؛ 
امین کاظمیان و مهدی لیموچی 
که اولی با 21 بازی و 1270 دقیقه 
یک پاس گل هم داد. اما لیموچی 
با 29 بازی و 2512 دقیقه بازی چهار 
مرتبه پاس گل داد. چهار بازیکن 
یعنی امیر نوری، مهران موسوی، 
عارف حاجی‌عیدی و رضا جبیره 
هم هر کدام سه مرتبه موفق به 
گلزنی شدند. بدترین اتفاق برای 
لیموچی در بازی نیمه‌نهایی جام 
حذفی مقابل مس رفسنجان بود 
که دروازه‌بان مس ضربه پنالتی او را 
مهار کرد و باعث حذف این تیم و 

نرسیدن‌شان به فینال شد.
 

ثبت آماری عجیب
آلومینیوم اراک باتوجه به آماری که 
از خود به‌جا گذاشت، تیمی بشدت 
یک‌دست و کم‌نوسان بود. آنها از 
15 بازی خانگی 19 امتیاز و از همین 
تعداد بازی خارج از خانه 20 امتیاز 
به دست آوردند. تفاضل گل‌شان در 
همین بازی‌ها روی عدد 3- ایستاده 
است. این تیم در نیمه‌های اول 17 
16 گل دریافت  و در نیمه‌های دوم 

کرده است.

واکنش به ماجرای سقوط

 شکایت مس رفسنجان 
از شایعه‌سازان

خبرهای ضد و نقیض پیرامون پرونده تخلفات 
رخ داده در باشگاه مس رفسنجان طی سال‌های 
گذشته باعث شده تا در روزهای قبل یک شایعه 
مهم درباره این تیم پیش بیاید. شایعه‌ای 
که حکایت از سقوط مس رفسنجان بابت 
تخلفات گذشته دارد و باعث نگرانی بسیاری از 
اهالی فوتبال شده است. در چنین شرایطی 
باشگاه مس رفسنجان که روز 31 خرداد ماه 
باید در فینال حذفی به مصاف سپاهان اصفهان 
برود، طی بیانیه‌ای شایعات مطرح شده درباره 
سقوط این تیم به دسته پایین‌تر را تکذیب 
و اعام کرد از اتهام‌زنندگان در این خصوص 
شکایت می‌کند. در بخشی از بیانیه‌ باشگاه 
مس رفسنجان آمده است: »باشگاه صنعت 
مس رفسنجان در راستای عمل به وظایف و 
مسئولیت‌های شرعی، اخلاقی و حرفه‌ای خود 
در موضوع پرونده مطرح شده، پیشقدم در 
فساد ستیزی، نهایت همکاری را در این زمینه 
داشته و فشارهای بیرونی هیچ خللی در اراده 
این باشگاه در حفاظت از منافع و سرمایه مردم 
عزیز رفسنجان و زحمات کارگران شریف مس 
سرچشمه ایجاد نخواهد کرد. پیرو انتشار برخی 
اخبار کذب، مواضع نادرست، تحرکات و مکاتبات 
غیرحرفه‌ای و اظهارات غیرمسئولانه افراد غیر 
مرتبط، همچنین فرصت‌طلبی تأسف‌برانگیز 
برخی باشگاه‌ها که اصول جوانمردانه ورزش را 
زیر پا گذاشته‌اند، بدینوسیله اعام می‌گردد 
از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که نسبت 
به انتشار اخبار خاف واقع و اظهارنظرهای 
نادرست مبنى بر شایعه بی‌اساس سقوط این 
باشگاه اقدام نموده‌اند، به اتهام نشر اکاذیب و 
تشویش اذهان عمومی از طریق مراجع قانونی 
و همچنین کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، 

شکایت خواهد شد.«

مس رفسنجان در حالی به فینال رقابت‌های 
جام حذفی فوتبال کشورمان رسیده که اوضاع 
چندان خوبی ندارد، هر چند بعد از حضور 
نویدکیا روی نیمکت این تیم، رفسنجانی‌ها 
توانستند دوباره به تیم‌شان امیدوار شوند 
و البته این تیم نتایج قابل توجه‌ای گرفت و 
همچنان لیگ برتری ماند، اما موضوع فساد در 
فوتبال حسابی وضعیت این تیم را به هم ریخته و 
شاگردان نویدکیا در حالی باید مقابل سپاهان به 
میدان بروند که هر روز حرف و حدیثی درباره این 
تیم وجود دارد، از سقوط از لیگ برتر تا تغییرات 

در مدیریت و حتی نیمکت این تیم گرفته تا 
دادگاهی برخی مدیران، که همه اینها اوضاع 

مس رفسنجان را به هم ریخته است. 
مسی‌ها در دیدار نیمه نهایی هم با خوش 
شانسی و بعد از 120 دقیقه تاش و در ضربات 

پنالتی توانستند حریف را شکست دهند. 
باید پذیرفت که مس رفسنجان با انبوهی از 
حواشی باید با سپاهان روبه‌رو شود. اما شاگردان 
نویدکیا و البته سرمربی مس رفسنجان یک 
امتیاز خوب در برابر حریفان دارند که آنها را تا 
اینجای مسابقات جام حذفی رسانده است. مس 
رفسنجان در دیدارهای گذشته توانست استقلال، 
پیکان، تراکتور و آلومینیوم را شکست دهد و با 5 

برد به فینال برسد. 
این مسابقات نقطه قوت مس،  در تمام 
دروازه‌بانان این تیم بوده‌اند. رحمان احمدی 
مربی دروازه‌بانان مس توانسته نه تنها خیال 
نویدکیا را از درون دروازه مطمئن کند بلکه دو 

دروازه‌بان آماده و قبراق، مس رفسنجان را 
شکست‌ناپذیر کرده است. 

حامد لک و داود نوشی صوفیانی دروازه‌بانانی 
هستند که با هدایت احمدی توانسته‌اند 
بهترین عملکرد را در جام حذفی و لیگ برتر 

باشند.  داشته 
حامد لک در دیدار مس با استقلال توانست 
پنالتی استقلال را مهار کند و مهاجمان جواد 
نکونام را ناکام گذشت تا تیمش به پیروزی برسد. 
این دروازه‌بان در رویارویی با پیکان و تراکتور هم 
عالی بود تا تیمش برنده از زمین خارج شود. 
در روزی که حامد لک حضور نداشت، داود 
نوشی‌صوفیانی توانست ضربات پنالتی حریف را 
مهار کرده و تیمش را به فینال برساند. هر چند 
تا کنون رحمان احمدی و شاگردانش یک پای 
اصلی موفقیت مس بوده‌اند، اما حالا کار برای 
نویدکیا برای انتخاب دروازه‌بان فینال سخت‌تر 

از همیشه است.

امیدواری نویدکیا به دروازه‌بان‌هایش

فینال با لک یا نوشی‌صوفیانی
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گزارش خبری

اکبر منتشلو
خبر‌نگار

جمع امتیاز: 39

15 دقیقه‌های متزلزل
این تیم در 30 بازی 33 گل دریافت کرده است، 
یعنی به طور میانگین 1/1 گل خورده در هر بازی. 
اما نکته قابل توجه تعداد گل‌های خورده‌شان در 
15 دقیقه پایانی هر نیمه است. طبق آمار، آنها 10 
گل در حدفاصل دقایق 45-31 و همین تعداد گل 
هم در فاصله زمانی 90-76 دریافت کرده‌اند، یعنی 

66 درصد گل‌های خورده.

بسته شدن سه پنجره
باشگاه آلومینیوم اراک به‌خاطر شکایت خارجی 
)احتمالاً والنتینو یوئل( با بسته شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی مواجه شد. این اتفاق همزمان شد با 
جدایی قطعی سجاد آقایی، پارگی رباط صلیبی 

مرتضی تبریزی و خروج او از لیست.
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حسین خبیری مدیرعامل باشگاه خیبر درباره تکلیف نیمکت سرمربیگری 
این تیم برای فصل آینده لیگ برتر می‌گوید: »صعود بخشی از سیاست مالک 
باشگاه بود و کار خیبر در لیگ برتر تازه شروع شده است. لیگ برتر کیفیت 
متفاوتی نسبت به لیگ یک دارد و عبدی مالک باشگاه با تمام وجود پای کار 
خیبر است. مهاجری تیم را به لیگ برتر رسانده و از لحاظ فنی و اخلاقی مربی 
خوبی است. او گزینه اصلی مالک باشگاه است و برنامه‌ریزی خوبی برای لیگ 
برتر صورت می‌گیرد. در روزهای آینده درباره کادر فنی تصمیم‌گیری می‌شود.« 
به گفته خبیری آنها فقط در استان لرستان از حریفان‌شان میزبانی می‌کنند: 
»شاید »لُرآره‌نا« به هفته‌های اول لیگ نرسد، اما این ورزشگاه، ورزشگاه خانگی 
ماست. برای دریافت مجوز حرفه‌ای باید دو ورزشگاه معرفی کنیم و هم‌راستا 
با اصلاح ورزشگاه لُر آره‌نا، معایب ورزشگاه تختی را هم برطرف می‌کنیم. این 
ورزشگاه ایراداتی دارد که برطرف می‌شود و ما خارج از لرستان بازی نمی‌کنیم. 

همه دیدارهای خانگی ما در لرستان و با حضور هواداران برگزار می‌شود.«

مرتضی منصوری درباره عملکرد تیمش در فصل گذشته می‌گوید: »ما 
نتایج بدی نگرفتیم. بعد از اینکه مسعود شجاعی هدایت تیم را برعهده 
گرفت در چند بازی عملکرد خوبی داشتیم و در نهایت تیم از خطر 
سقوط نجات پیدا کرد. در شروع فصل هم شرایط خوبی نداشتیم و 

البته این وضعیت ممکن است برای هر تیمی به وجود بیاید.«
 منصوری در مورد کار کردن با مسعود شجاعی این‌طور می‌گوید: »او 
مربی بسیار خوبی است که امکانات تیم برایش بسیار مهم است. 
به نظر من شجاعی مربی خوبی خواهد شد و باشگاه هوادار باید او 

را حفظ کند.«
 او درباره تمدید قراردادش گفت: »سازمان لیگ بحث تمدید 
قراردادهای خودکار را اجرا کرد و با این شرایط من یک فصل دیگر 
با هوادار قرارداد دارم. نمی‌دانم چه بگویم، اگر حرفی بزنم محروم 

می‌شوم.«

مهاجری گزینه اصلی باشگاه است

خبیری: خیبر فقط در 
لرستان میزبانی می‌کند

حرف بزنم محروم می‌شوم

منصوری: باشگاه هوادار 
باید شجاعی را حفظ کند


